СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2024 года                                                         № 3

О внесении изменений в Положение о некоторых вопросах
организации деятельности старост сельских населенных пунктов

муниципального образования Иссадское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области,

утвержденное решением Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области
от 06.03.2019 года №18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  областным  законом  Ленинградской  области  от  28.12.2018
№ 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области
и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления
в  иных  формах  на  частях  территорий  муниципальных  образований
Ленинградской  области»  (далее  -  областной  закон  №  147-оз),  Уставом
Иссадского  сельского  поселения  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области  (далее  -  Устав),  Совет  депутатов  Иссадского
сельского  поселения  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области,

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  некоторых  вопросах  организации
деятельности  старост  сельских  населенных  пунктов  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области (Приложение № 1), утвержденное Решением
Совета  депутатов  муниципального  образования  Иссадское  сельское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от
06.03.2019 года № 18 следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 части 2 статьи 1 читать в следующей редакции:
           1)  староста  сельского населенного  пункта  –  лицо,  назначаемое
Советом  депутатов  Иссадского  сельского  поселения  по  представлению
схода  граждан  сельского  населенного  пункта.  Староста  сельского
населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,
проживающих  на  территории  данного  сельского  населенного  пункта  и
обладающих активным избирательным правом,  либо граждан Российской
Федерации,  достигших  на  день  представления  сходом  граждан  18  лет  и
имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории
данного сельского населенного пункта.

1.2. Статью 1 дополнить частью 6 следующего содержания:
6. Срок полномочий старосты сельского населённого пункта составляет

5 (пять) лет
1.3. .Часть 1 статьи 4 читать в следующей редакции:
Полномочия  старосты  сельского  населенного  пункта  прекращаются

досрочно по решению Совета депутатов Иссадского сельского поселения по
представлению  схода  граждан  сельского  населенного  пункта,  а  также  в
случаях,  установленных  пунктами 1 -  7  части  10 статьи  40 Федерального
закона  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ.

1.4. Дополнить статью 3 пунктом 4.1

4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по
вопросам,  имеющим  приоритетное  значение  для  жителей  сельского
населенного пункта;

         1.5. Пункт 5 статьи 3 читать в следующей редакции:
5)  осуществляет  иные  полномочия  и  права,  предусмотренные  уставом
Иссадского  сельского  поселения  и  (или)  нормативным  правовым  актом
Совета депутатов Иссадского сельского поселения в соответствии с законом
субъекта Российской Федерации.

        1.6. Пункты 6-12 статьи 3 считать утратившими силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете  «Волховские  огни» и  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                       Е.А.Трошкин

2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799&dst=52&field=134&date=01.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799&dst=100515&field=134&date=01.02.2024